令和 4年 10月 28日

各 位

「株式会社脱炭素化支援機構（JICN）」への出資について

株式会社東和銀行（頭取 江原 洋）は、環境省が主導した株式会社脱炭素化支援機構（JICN）

の設立に際し、出資いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

株式会社脱炭素化支援機構（JICN）は、国の財政投融資（産業投資）と民間からの出資を資

本金としてファンド事業を行う株式会社であり、脱炭素に資する事業に対する積極的な投融資

により、脱炭素社会を実現することを目的として設立されました。当行は本機構へ出資するこ

とにより、お客様の脱炭素に資する事業の一層の支援に繋げてまいります。

当行は、今後も「東和銀行ＳＤＧs 宣言」および「サステナビリティ基本方針」に基づき、

お客様のＳＤＧｓへの取組み等をサポートし、お客様や地域の課題解決に取組むことで、持続

可能な地域社会の実現を目指してまいります。

1．本件出資の概要

2．スキーム図

以 上

名 称 株式会社脱炭素化支援機構（JICN）

所在地 京都港区虎ノ門１－１－１２ 虎ノ門ビル９F

代表者 代表取締役社長 田吉 禎彦

設立日 令和 4年 10月 28日

設立時出資金 204億円（財政投融資 102億円、民間 82社 102億円）

発起人
日本政策投資銀行

みずほ銀行、三井住友銀行、三菱 UFJ銀行